Winzer-Sekt & Crémant

Riesling & Scheurebe -trocken-
Weingut Kénigswingert

Freeling Traubensecco
Schloss Vollrads

Crémant de Limoux A.C. -brut-
Domaine Matrtinolles

Friihburgunder Rosé Sekt
Weingut Deutzerhof

Schloss Vollrads Rheingau Riesling -brut- Sekt

Weingut Schloss Vollrads
Champagner

Champagne Collet -brut-
Champagne Collet Rosé -brut-

Laurent Perrier La Cuvée -brut-
Laurent Perrier La Cuvée -brut-
Laurent Perrier La Cuvée Rosé

Aperitif

0,751
0,751
0,751
0,751

0,751

0,751
0,751

0,375l
0,751
0,751

Winzersekt,Cremant & Champagner Glasweise:

Riesling & Scheurebe -trocken-
Weingut Kénigswingert

Schwane Secco-alkoholfrei-
Weingut Zur Schwane

Crémant de Limoux A.C. -brut-
Domaine Matrtinolles

Laurent Perrier La Cuvée
-brut-

Laurent Perrier La Cuvée
Rosé - brut

0,11

0,11

0,11

0,11

0,11

Ob ich morgen leben werde,
weiB8 ich freilich nicht:
Aber, wenn ich morgen lebe,
dass ich morgen trinken werde,
weiB8 ich ganz gewiss.
Gotthold Ephraim Lessing

38,-€

48,-€

56,-€

64,-€

73,-€

94,-€
109,- €

69,-€
125,-€
160,- €

18,-€

23,-€



Sherry,Martini & Co

Prosecco-Aperol 0,21
Prosecco-Hugo 0,21
Campdari Bitter pur 4cl
Davide Campari-Milano

Campari Bitter mit Sodawasser 7,5c¢l
Davide Campari-Milano

Beneventi-Redbitter mit Sodawasser 7,5c¢l
Die alkoholfreie Campari Variante

Matrtini extra dry 5cl
Martini & Rossi SPA Torino

Martini bianco 5cl
Martini & Rossi SPA Torino

Martini Rosso 5cl
Martini & Rossi SPA Torino

Sherry Lustau Fino Jarana Reserva 5cl
Emilio Lustau

Sherry Los Arcos Amontillado Solera Reserva medium dry 5cl
Emilio Lustau

Sherry Moscatel “Emilin” 5cl
Emilio Lustau

Noval Late bottled Vintage 2018 5cl

Im Weine wohnt Lieb "und Leben,
und aus dem Weine quillt Gesang.
Drum ehr ich hoch die Kraft der Reben
und preise sie mein Lebenlang.
August Heinrich Hoffmann von Fallersleben

9,50€

9,50€

9,50€

9,50€

9,50€

9,50€

11,-€



Weine im offenen Ausschank

WeiBBweine
2023er Grauer Burgunder S -trocken-
Weingut Kénigswingert
2023er Chardonnay Vin de Pays de I'’Aude - trocken
Domaine Martinolles
2021er Albiger Schloss Hammerstein Silvaner Kabinett - halbtrocken
Weingut Késter-Wolf
2024er Vollrads Riesling QbA -trocken-
Weingut Schloss Vollrads
2023er Scheurebe -trocken
Weingut Zur Schwane
Roséweine
2023er Rosee -feinherb
Weingut Kénigswingert
2024er Luberon “classique” rosé A.C.
Caves Marrenon
Rotweine
2023er Merlot delle Venezie IGT
Azienda Agricola Brisotto
2022er Wildklasse Cuvee - feinherb
Weingut Christian Hirsch
2018er Cuvee Royal S
Weingut Kénigswingert
2022er Clos La Coutale Cahors A.C.
Bernéde et fils -Bio-Anbau-
2023er Fuentespina “3 meses”
Avelino Vegas
SiiBweine
2012er Jurancon Ambre de Samonios
Domaine de Cabarrouy
2018er Guldentaler Hipperich Riesling Auslese

Weingut Kénigswingert
Nahe

Glas0,11/€
Karaffe 0,251/ €

6,50
14,50

6,-
14,-

6,-
14,-

7,50

6,-
14,-

6,-
14,-

6,50
14,50

6,50
15,-

7,50
17,-

13,-
27,-

7,50
17,50



Unsere Hausweine

Winzer-Sekt

Riesling & Scheurebe -trocken-
Weingut Kénigswingert

WeiBweine

2022er Riesling - trocken -
Weingut Kénigswingert
Nahe

2023er Rivaner -trocken-
Weingut Kénigswingert
Nahe

2023er Grauer Burgunder S -trocken-
Weingut Kénigswingert
Nahe

Roséweine

2022er Rosee —trocken-
Weingut Kénigswingert
Nahe

2023er Rosé -feinherb-
Weingut Kénigswingert
Nahe

Rotweine

2022er Cuvee Royal -feinherb-
Weingut Kénigswingert
Nahe

2019%er Cuvee Royal S-trocken-
Weingut Kénigswingert
Nahe

SiiBwein

2018er Guldentaler Hipperich Riesling Auslese
Weingut Kénigswingert
Nahe

0,751

0,751

1,0/

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

38,-€

38,-€

41,-€

42,-€

38,-€

38,-€

38,-€

42,-€

51,-€



WeiBweine

Mosel-Saar-Ruwer

2023er
Rheingau

2024er

2023er

Ahr

2022er

2022er

Pfalz

2023er

2021er

Nahe

2022er

2022er

Franken

2024er

2023er

Clemens Busch Riesling
Weingut Clemens Busch - aus biologischem Anbau

Schloss Vollrads Riesling
Weingut Schloss Vollrads

Robert Weil Rheingau Riesling- trocken-
Weingut Robert Weil

Altenahr Riesling-Alte Rebe
Weingut Deutzerhof

Blanc de Noir Spétburgunder
Weingut Deutzerhof

Knipser Sauvignon blanc
Weingut Knipser

Reichsrat von Buhl Riesling
Reserve Aus Den Lagen
Weingut Reichrat von Buhl -Bioanbau-

Crusius WeiBburgunder & Auxerrois
Weingut Dr. Crusius

» 7 Terroirs “ Riesling
Gut Hermannsberg

Weil3er Burgunder Julius
Weingut Juliusspital

Escherndorfer Lump Silvaner- Erste Lage-
Weingut Zur Schwane

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

Fiir Sorgen sorgt das liebe Leben, und Sorgenbrecher sind die Reben.

Johann Wolfgang von Goethe

57,-€

59,-€

65,-€

47,-€

47,-€

57,-€

66,- €

55,-€

61,-€

45,-€

64,-€



Baden/Kaiserstuhl

2023er Berchers Grauer Burgunder
Weingut Bercher
Osterreich
2023er Grtiner Veltliner,,Von den Terrassen”

Weingut Jurtschitsch

Italien

2022er Sauvignon Blanc Grave de Friuli DOC
Conte Brandolini

2023er Lugana bianco Catulliano
Azienda Agricola Pratello -Bioanbau-

Spanien

2023er Enate Chardonnay 234 DO
Bodega Enate

Frankreich

2023er Chardonnay Vin de Pays de | ’Aude -trocken-
Domaine Martinolles

2024er Sancerre -trocken-
Domaine J.M. Crochet

Roséweine
Pfalz
2023er Clarette
Rosé Cuvee
Weingut Knipser
Frankreich
2024er Luberon A.C. Rosé ,classique”
Caves Marrenon
Italien
2023er Bardolino Chiaretto Rosato -trocken-
Cantina Campagnola
Spanien
2022er Enate Rosado -trocken-

Bodega Enate, Somontano DO

Ja, Wein kann alles méglich machen:
Dir, Wein, sei dieser Tag geweiht.

Johann Peter Zu

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

Es herrsche Scherz, Gesang und Lachen; man Zech ‘aus frommer Dankbarkeit.

47,-€

52,-€

51,-€

57,-€

56,-€

47,-€

76,-€

58,-€

48,-€

42-€

56,-€



Rotweine

Pfalz

2021er Ursprung Cuvée 0,751 53-€
Weingut Schneider

2019er Blauer Spdtburgunder 0,751 65,-€
Weingut Knipser

Baden/Kaiserstuhl

2020er Burkheimer Spdtburgunder 0,751 57-€
Weingut Bercher

Ahr

2022er Deutzerhof Spdtburgunder 0,751 54,-€
Weingut Deutzerhof

Wiirttemberg / Franken

2020er Glindelbacher Wachtkopf Blaufrénkisch ,,S* 0,751 69,-€
Weingut Sonnenhof

2021er Spdtburgunder , Tradition” 0,751 77,-€
Weingut Rudolf Fiirst

Italien

2023er Merlot delle Venezie IGT 0,751 50,-€
Azienda Agricola Brisotto

2022er Primitivo di Manduria DOC “Mandus” 0,751 55-€
Pietra Pura

2022er Chianti classico DOCG -trocken- 0,751 60,-€
Rocca delle Macie

2021er Vino Nobile di Montepulciano -trocken- 0,751 67,-€

Tenuta Trerose

Rotwein ist fiir alte Knaben eine von den besten Gaben.
Wilhelm Busch



Frankreich

2021er

2012er

2011er

2018er

2018er

2020er

Spanien

2023er

2018er

Cétes du Rhéne Villages ,,Chusclan”
Domaine de la Baraniere -Burgund

Le Sauvage
Chateau Moyau -Stidfrankreich La Clape

Terre de Pierres
Chateau Moyau-Slidfrankreich La Clape

Prieure Sainte Anne
Chateau Sainte Anne -Bordeaux

Chateau Haut Rocher
St. Emilion Grand Cru -Bordeaux

Chateauneuf-du-Pape A.C.
Domaine Barville -Rhéne

Fuentespina “3 meses “
Avelino Vegas

Rioja Reserva -trocken-
Bodegas Martinéz Bujanda

Ob ich morgen leben werde,
weiB8 ich freilich nicht:
Aber, wenn ich morgen lebe,
dass ich morgen trinken werde,
weiB8 ich ganz gewiss.
Gotthold Ephraim Lessing

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,75l

0,751

0,751

47,-€

48,-€

56,-€

85,-€

96,- €

99,-€

54,-€

56,-€



Obstbrdnde

G6Bwein-Obstler 40%
G6Bwein-Himbeergeist 40%

Scheibel Premium - Mirabelle, 40%
Scheibel Premium - Kirsche 43%
Scheibel Premium -Alte Pflaume 43%

Zur Schwane - Frdnkischer Haselnussgeist40%

Zur Schwane - Frdnkischer Zwetschgenbrand 42%

Zur Schwane-Frénkischer Williamsbrand 42%

Lecomte Calvados, 12 Jahre, intensives Apfelaroma 40%
Weserbergland Brennerei - Birne 43%

Weserbergland Brennerei - Zuckerriibe 40%
Weserbergland Brennerei - Quitte 43%

Weserbergland Brennerei - Schlehe 43%

Whisk(e)y

Ballantines, Schottland, 40%
Johnnie Walker Red Label, Schottland, 40%

Gin

Sipsmith London Dry Distilled Gin 41,6%
Hendrick's Distilled Gin 44%

Brandy- Weinbrand- Cognac- Armagnac

Osbourne Brandy Veterano, aus dem Jerrez-Gebiet 36%

Metaxa 7 *, Griechenland 40%

Asbach Uralt, mehrfach destilliert, lange Fasslagerung 38%, Riidesheim
Hennessy Fine de Cognac 40%

Chateau de Millet, Bas Armagnac - 5 Jahre 42%

Grappa

Vecchina Prosecco Grappa, kriftig, 8 Jahre barrique gelagert, Veneto 42%
Nonino Grappa - Merlot 45%

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

4cl
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
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Rum

Bacardi Carta Blanca 37,5%
Gold of Mauritius 40%

Korn, Wodka & Aquavit
Absolut Vodka 40%
Echter Alter Glinterser Kornbrand, 38%
Hardenberger Hochzeitsweizen, 1 Jahr im Eichenfass gereift, 40%
12 Ouzo 38%

Ftirst Bismark 38%
Malteser Aquavit 40%
Linie Aquavit 41,5%
Likor & Krduter
Grand Marnier 40%

Beverbach Whiskey & Coffee Liqueur 30%

Schierker Feuerstein 35%
Jdgermeister 35%
Underberg 44%

Fernet Branca 35%
Ramazzotti 30%

Averna 29%

Ja, Wein kann alles méglich machen:
Dir, Wein, sei dieser Tag geweiht.

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl

Es herrsche Scherz, Gesang und Lachen; man Zech “aus frommer Dankbarkeit.

Johann Peter Zu
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Alkoholfreie Getrdnke

Coca-Cola®?, Fanta®, Sprite” 0,3/
0,41

Mineralwasser mit Kohlensdiure 0,25/

Mineralwasser medium 0,251

Mineralwasser still 0,25/

Mineralwasser mit Kohlensdiure 0,75/

Mineralwasser medium 0,751

Mineralwasser still 0,75/

Thomas Henry Tonic Water Flasche 0,21

Thomas Henry Bitter Lemon® Flasche 0,21

Thomas Henry Ginger Ale” Flasche 0,21

Sdfte

Aus dem Hause Beckers Bester 0,21

Apfelsaft naturtriib

Orangensaft

Traubensaft

Tomatensaft

Schwarzer Johannisbeer
Rhabarber- und Maracujanektar

Frisch gepresster Orangensaft 0,21

3,-/0,41 550

6,50

11



Unsere Biere

Einbecker Pilsener 0,3/
Einbecker Pilsener 0,41
Einbecker alkoholfrei Flasche 0,33/
Vita Malz Bier Flasche 0,33/
Weizenbier Schneider Weisse 0,5/

Hell, Kristall, Original und Alkoholfrei

Kaffee-Spezialitdten
Kdnnchen heilBer Kakao
Kdnnchen heif3e Schokolade
Tasse Kaffee

Kdnnchen Kaffee
Cappuccino

Espresso

Latte Macchiato
Milchkaffee

Eiskaffee

Kédnnchen Ronnefeldt Tee

1) Farbstoff E102, E131, 3) Farbstoff E160, 2) Sduerungsmittel E338, 4) Chinin

12



